
Приказ № 563-Д  

от 18 сентября 2023 года                                                                     по МАОУ «Школа № 47» 

«О проведении школьного  этапа всероссийской                                                                                                       

олимпиады школьников в МАОУ «Школа № 47»                                                                                              

в 2023-2024 учебном году» 

 

           В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678, от 16.08.2021 № 565, от   14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников между образовательным фондом «Талант и успех» и министерством 

образования Рязанской области от 17.08.2023 № 08/23-7973/СС, приказом министерства 

образования Рязанской области от 18.08.2023 № 1200 в целях повышения качества 

организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской 

олимпиады школьников на территории Рязанской области, обеспечения доступности участия 

в в олимпиадном движении обучающимися образовательных организаций, формирования 

эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодёжи, руководствуясь Положением о министерстве образования Рязанской области, 

утверждённым постановлением Правительства Рязанской области от 11.06.2008 № 99, 

согласно приказу управления образования и молодёжной политики администрации города 

Рязани  от 04.09.2023 № 05/1-01-383, руководствуясь Положением об управлении 

образования и молодёжной политики администрации города Рязани, утверждённым 

решением Рязанской городской Думы от 09.04.2015 № 104-II, распоряжением 

администрации города Рязани от 19.07.2023 № 593-л, 

 приказываю: 

 

1.  Провести для учащихся муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения города Рязани «Школа № 47»  школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году с учётом методических рекомендаций ЦПМК по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году: 

 

1.1 по шести общеобразовательным предметам: «Математика», «Физика», «Информатика», 

«Астрономия», «Биология», «Химия» - с использованием информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»; 

 

1.2 по другим общеобразовательным предметам - по заданиям, разработанным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

графиком (приложение 1). 

 

3. Назначить заместителя директора по учебной работе Ерохину Н.В. школьным 

координатором, ответственным за общее руководство школьным этапом олимпиады. 

 

4. Школьному координатору Ерохиной Н.В.  

4.1 обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 



всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

4.2 организовать информационную и разъяснительную работу по организации и проведению 

олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том числе о требованиях к 

проведению олимпиады и регламенте участия в олимпиаде  обучающихся с учётом 

использования информационно-коммуникативных технологий; 

4.3 предусмотреть возможность выполнения участникам олимпиадных заданий в очном и 

(или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне 

образовательной организации; 

4.4 организовать и провести школьный этап олимпиады в соответствии с требованиями по 

каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения олимпиады; 

4.5 провести инструктаж в соответствии с единой инструкцией для организаторов в 

аудитории и участников перед проведением школьного этапа олимпиады; 

4.6 осуществлять контроль за своевременным предоставлением отчётной информации по 

итогам проведения школьного этапа олимпиады, размещением   информации о проведении и 

итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на школьном сайте; 

4.7 обеспечить размещение на сайте общеобразовательного учреждения в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников» информации о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке 

проведения олимпиады и требованиях по каждому общеобразовательному предмету; 

4.8 обеспечить размещение на сайте общеобразовательного учреждения в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников» протоколов школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету с предоставлением ссылки на страницу или архив 

файлов до 07.11.2023 года на адрес электронной почты zaminf@cmiso.ru; 

 4.9 размещение списка победителей, призеров, участников школьного этапа олимпиады, с 

указанием набранных баллов на сайте муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  www.ryazolymp.ru.; 

4.10 обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников до 28 февраля 2023 года; 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                  О.А. Донцова 

С приказом ознакомлена __________________Н.В. Ерохина 

 

 

 

mailto:zaminf@cmiso.ru
http://www.ryazolymp.ru/


Приложение 1 

к  приказу от 18.09.2023 № 563-Д 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2023 - 2024 учебного года  

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                 О.А. Донцова 

 

 

 

 

Дата проведения олимпиады Предмет, классы 

25.09.2023 (понедельник) 

Испанский язык 5-11 

Итальянский язык 5-11 

Китайский язык 5-11 

26.09.2023 (вторник) Немецкий язык 5-11 

27.09.2023 (среда) 
Физика 7-11  

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

28.09.2023 (четверг) Физическая культура 5-11 

29.09.2023 (пятница) Литература 5-11 

02.10.2023 (понедельник) Технология 5-11 

03.10.2023 (вторник) Обществознание 5-11 

04.10.2023 (среда) 
Химия 8-11  

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

05.10.2023 (четверг) ОБЖ -5-11 

06.10.2023 (пятница) 
Астрономия 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

09.10.2023 (понедельник) Экология 5-11 

10.10.2023 (вторник) МХК 5-11 

11.10.2023 (среда) 
Биология 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

12.10.2023 (четверг) Экономика 5-11 

13.10.2023 (пятница) 
Русский язык 4-11 

16.10.2023 (понедельник) География 5-11 

17.10.2023 (вторник) 
Математика 7-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

18.10.2023 (среда) 
Математика 4-6  

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

19.10.2023 (четверг) Право 5-11 

20.10.2023 (пятница) История 5-11 

21.10.2023 (суббота) Английский язык 5-11 

23.10.2023 (понедельник) Французский язык 5-11 

25.10.2023 (среда) 
Информатика 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 



Приказ №564-Д 

от 18 сентября 2023 года                                                                     по МАОУ «Школа № 47» 

«О формировании оргкомитета по проведению                                                                                                     

школьного этапа всероссийской олимпиады                                                                                      

школьников в 2023-2024 учебном году» 

           В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678, от 16.08.2021 № 565, от   14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников между образовательным фондом «Талант и успех» и министерством 

образования Рязанской области от 17.08.2023 № 08/23-7973/СС, приказом министерства 

образования Рязанской области от 18.08.2023 № 1200 в целях повышения качества 

организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской 

олимпиады школьников на территории Рязанской области, обеспечения доступности участия 

в в олимпиадном движении обучающимися образовательных организаций, формирования 

эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодёжи, руководствуясь Положением о министерстве образования Рязанской области, 

утверждённым постановлением Правительства Рязанской области от 11.06.2008 № 99, 

согласно приказу управления образования и молодёжной политики администрации города 

Рязани  от 04.09.2023 № 05/1-01-383, руководствуясь Положением об управлении 

образования и молодёжной политики администрации города Рязани, утверждённым 

решением Рязанской городской Думы от 09.04.2015 № 104-II, распоряжением 

администрации города Рязани от 19.07.2023 № 593-л, 

 приказываю: 

1.Утвердить состав оргкомитета   с целью   проведения первого  этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

Ерохина Н.В., зам. директора по учебной работе, -  председатель оргкомитета, 

Леушкина Т.В., зам. директора по  учебной работе, - зам. председателя оргкомитета, 

Ташнова Н.А., зам. директора по учебной работе,   -   зам. председателя оргкомитета, 

Тютчева Н.Ю., зам. директора по воспитательной работе,  -   зам. председателя оргкомитета, 

Кленьшина Н.В., куратор учителей  физико-математического цикла, - зам. председателя 

оргкомитета, 

Бондарец Ю.В., руководитель МО учителей русского языка и литературы,   

Дегтерёва Ю.А., руководитель МО учителей истории и обществознания, 

Зенина Е.В., руководитель МО учителей иностранного языка, 

Бояхчян Н.Е.,  руководитель МО учителей математики, физики, информатики, 

Королёва М.А., руководитель МО учителей географии, биологии, химии,  

Забусова Е.Н.,  руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ, 

Мирионкова Л.Р., руководитель МО учителей начальных классов. 

2.Заместителя директора по учебной работе Ерохину Н.В. назначить ответственной за 

организацию школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, 

литературе, английскому языку, истории, обществознанию. 



3.Заместителя директора по учебной работе Леушкину Т.В. назначить ответственной за  

организацию   школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по химии, биологии, 

географии. 

4.Зам. директора по воспитательной работе  Тютчеву Н.Ю. назначить ответственной за 

организацию школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре, ОБЖ. 

5.Куратора учителей математики, физики, информатики Кленьшину Н.В. назначить 

ответственной за организацию школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, информатике. 

6.Заместителя директора по учебной работе Ташнову Н.А. назначить ответственной за 

обеспечение условий  для работы организаторов школьного этапа олимпиады, жюри 

(предусматривает необходимое количество кабинетов, оснащенных оргтехникой, интернет-

связью, оборудованием). 

 

7.Заместителям директора по учебной работе Ерохиной Н.В., Леушкиной Т.В.,  

заместителю директора по воспитательной работе Тютчевой Н.Ю.  обеспечить  

- хранение и конфиденциальность заданий школьного этапа олимпиады по соответствующим 

общеобразовательным предметам до момента передачи материалов организаторам в 

аудитории,   

- тиражирование материалов заданий школьного этапа олимпиады;  

- кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады;  

- организацию работы жюри по анализу качества выполнения олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри школьного этапа 

олимпиады; 

- предоставление протоколов проведения школьного этапа олимпиады по соответствующим 

общеобразовательным предметам, информации для размещения на сайте рязанских 

олимпиад в течение 2-х дней после проведения олимпиады. 

8.Руководителей МО назначить ответственными за предоставление работ школьников и 

протоколов   по итогам проведения школьного этапа  кураторам в течение 2-х дней после 

проведения олимпиады. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

      

       Директор школы                                                    О.А. Донцова 

 

С приказом ознакомлены:_________________  Н.В. Ерохина 

                                            __________________Т.В. Леушкина 

                                            __________________Н.А. Ташнова 

                                            __________________ Н..Ю. Тютчева 

                                            __________________ Н.В. Кленьшина 

                                            __________________ Ю.В. Бондарец 

                                            __________________ Е.В. Зенина 

                                             __________________Л.В. Мирионкова 

                                             __________________Н.Е. Бояхчян 

                                             _________________  М.А. Королёва 

                                             _________________  Е.Н. Забусова 

                                             _________________ Ю.В. Дегтерёва 

 

 



Приказ №  564-ДА 

от  18 сентября 2023 года                                                                     по МАОУ «Школа № 47» 

«О формировании жюри по проведению                                                                                                     

школьного этапа всероссийской олимпиады                                                                                      

школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

          В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678, от 16.08.2021 № 565, от   14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников между образовательным фондом «Талант и успех» и министерством 

образования Рязанской области от 17.08.2023 № 08/23-7973/СС, приказом министерства 

образования Рязанской области от 18.08.2023 № 1200 в целях повышения качества 

организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской 

олимпиады школьников на территории Рязанской области, обеспечения доступности участия 

в в олимпиадном движении обучающимися образовательных организаций, формирования 

эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодёжи, руководствуясь Положением о министерстве образования Рязанской области, 

утверждённым постановлением Правительства Рязанской области от 11.06.2008 № 99, 

согласно приказу управления образования и молодёжной политики администрации города 

Рязани от 04.09.2023 № 05/1-01-383, руководствуясь Положением об управлении 

образования и молодёжной политики администрации города Рязани, утверждённым 

решением Рязанской городской Думы от 09.04.2015 № 104-II, распоряжением 

администрации города Рязани от 19.07.2023 № 593-л, 

 

 приказываю: 

 

1.Утвердить состав жюри   с целью  проведения  первого  этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

 

Предмет 

 

ФИО, должность членов жюри 

 

Русский язык 1.Богатова Алла Владимировна, учитель русского языка и 

литературы 

2.Бондарец Юлия Викторовна, учитель русского языка и литературы, 

руководитель МО (председатель жюри) 

3.Иванова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы 

4.Мухина Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы 

5.Нелидкина Елена Анатольевна, учитель русского языка и 

литературы 

6.Никонова Елена Борисовна, учитель русского языка и литературы 

7..Юшина Екатерина Александровна, учитель русского языка и 

литературы 

8. Мирионкова Людмила Романовна, учитель начальных классов, 

руководитель МО 

6.Вахидова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов 

7.Макова Ольга Александровна, учитель начальных классов 

 

Литература  1.Богатова Алла Владимировна, учитель русского языка и 



литературы 

2.Бондарец Юлия Викторовна, учитель русского языка и литературы, 

руководитель МО (председатель жюри) 

3.Иванова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы 

4.Мухина Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы 

5.Нелидкина Елена Анатольевна, учитель русского языка и 

литературы 

6.Никонова Елена Борисовна, учитель русского языка и литературы 

7.Юшина Екатерина Александровна, учитель русского языка и 

литературы 

 

Английский 

язык 

1.Алексеева Алёна Ивановна, учитель английского языка 

2.Баденко Татьяна Анатольевна, учитель английского языка 

3.Байдова Юлия Олеговна, учитель английского языка 

4.Волдаева Светлана Васильевна, учитель английского языка 

5.Зенина Екатерина Владимировна, учитель английского языка, 

руководитель МО (председатель жюри) 

6.Копцева Ирина Константиновна, учитель английского языка 

7.Литвинчук Кристина Ярославовна, учитель английского языка 

 

История 1.Байдова Юлия Олеговна, учитель истории и обществознания 

2.Барков Александр Александрович, учитель истории и 

обществознания 

3. Дегтерёва Юлия Александровна, учитель истории и 

обществознания, руководитель МО (председатель жюри) 

4. Собчаков М.И., учитель истории и обществознания 

5.Холод Надежда Николаевна, учитель истории и обществознания 

 

Обществознание 1.Байдова Юлия Олеговна, учитель истории и обществознания 

2.Барков Александр Александрович, учитель истории и 

обществознания 

3. Дегтерёва Юлия Александровна, учитель истории и 

обществознания, руководитель МО (председатель жюри) 

4. Собчаков М.И., учитель истории и обществознания 

5.Холод Надежда Николаевна, учитель истории и обществознания 

 

География 1.Енякина Елена Владимировна, педагог дополнительного 

образования 

2.Кириллова Людмила Владимировна, учитель химии 

3.Королева Марина Александровна, учитель географии, 

руководитель МО (председатель жюри) 

4.Мухаметшина Анна Борисовна, учитель биологии 

5.Фролова Елена Константиновна, учитель биологии 

 

Экология  1.Енякина Елена Владимировна, педагог дополнительного 

образования 

2.Кириллова Людмила Владимировна, учитель химии 

3.Королева Марина Александровна, учитель географии, 

руководитель МО (председатель жюри) 

4.Мухаметшина Анна Борисовна, учитель биологии 

5.Фролова Елена Константиновна, учитель биологии 

 

ОБЖ 

 

1.Барков Александр Александрович, преподаватель-организатор ОБЖ 
2.Борисова Елена Юрьевна, учитель физической культуры 

3.Забусова Елена Николаевна, учитель физической культуры, 
руководитель МО (председатель жюри) 



4.Синотов Иван Алексеевич, учитель ОБЖ, истории  

5.Уткин Андрей Вячеславович, учитель физической культуры 

 

Физическая 

культура 

1.Борисова Елена Юрьевна, учитель физической культуры 

2.Забусова Елена Николаевна, учитель физической культуры, 
руководитель МО (председатель жюри) 

3. Соьчакова Лариса Ивановна, учитель физической культуры 

4.Уткин Андрей Вячеславович, учитель физической культуры 

5.Уткин Сергей Викторович, учитель физической культуры 

 

 

2.Вменить в обязанность жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

- осуществление оценивания закодированных (обезличенных) олимпиадных работ 

участников олимпиады; 

- проведение анализа олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных олимпиадных 

работ в соответствии с Порядком и настоящей организационно-технологической моделью; 

- определение победителей и призеров школьного этапа олимпиады на основании рейтинга 

участников по каждому общеобразовательному предмету (с учетом результатов 

рассмотрения апелляций) в соответствии с установленной квотой и оформление итогового 

протокола;  

- направление Ерохиной Н.В., куратору школьного этапа олимпиады, протокол жюри, 

подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в виде 

рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений об 

участниках, классе и набранных ими баллах по общеобразовательному предмету; 

- направление  Ерохиной Н.В., куратору школьного этапа олимпиады, аналитического 

отчета о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанного председателем жюри. 

 

  

       Директор школы                                               О.А. Донцова 

 

С приказом ознакомлены:_________________  Н.В. Ерохина 

                                            __________________ А.В. Богатова 

                                            __________________ Ю.В. Бондарец 

                                            __________________ Е.Н. Иванова 

                                            __________________ И.В. Мухина 

                                            __________________ Е.А. Нелидкина 

                                            __________________ Е.Б. Никонова 

                                            __________________ Е.А. Юшина 

                                            __________________ А.И. Алексеева  

                                            __________________ Т.А. Баденко 

                                            __________________ Ю.О. Байдова 

                                            __________________ С.В. Волдаева 

                                            __________________ Е.В. Зенина 

                                            __________________ И.К. Копцева 

                                            __________________ К.Я. Литвинчук 

                                            __________________ И.А. Синотов 

                                            __________________ А.А. Барков  

                                            __________________ Ю.А. Дегтерёва 

                                            __________________ М.И. Собчаков 

                                            __________________ Н.Н. Холод 

                                            __________________ Е.В. Енякина 

                                            __________________ Л.В. Кириллова 



                                            __________________ М.А. Королёва 

                                            __________________ А.Б. Мухаметшина 

                                            __________________ Е.К. Фролова 

                                            __________________ Е.Ю. Борисова 

                                            __________________ Е.Н. Забусова 

                                            __________________ Л.И. Собчакова                                                                      

                                            __________________ С.В. Уткин 

                                            __________________ Л.Р. Мирионкова 

                                            __________________ Т.Н. Вахидова 

                                            __________________ О.А. Макова 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приказ №  565-Д 

от  18 сентября 2023 года                                                                     по МАОУ «Школа № 47» 

«Об обеспечении условий для проведения                                                                                                     

школьного этапа всероссийской олимпиады                                                                                      

школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

                  С целью организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении города Рязани  

«Школа № 47»  в 2023- 2024 учебном году 

приказываю: 

1.Утвердить график занятости кабинетов для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году (приложение). 

2.Утвердить состав организаторов для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году (приложение ). 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе 

Ташнову Н.А. 

 

 

Директор школы                                                       О.А. Донцова 

 

 

С приказом ознакомлена _______________________ Н.А. Ташнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 18.09.2023 № 565-Д 

  

Дата Предмет Классы Количество 

участников 

Время  Кабинет ФИО организатора 

21.09 

(вторник) 

 География 5, 6 14 12:25 22 Ю.О. Байдова 

6, 7 13 12:25 23 И.К. Копцева 

8, 9 12 12:25 25 А.В. Богатова 

10, 11 12 12:25 26 К.Я. Литвинчук  

23.09 

(среда) 

Английский 

язык 

5, 6 16 12:25 22 Н.Е. Бояхчян 

7, 8 17 12:25 23 Ю.В. Бондарец 

9 10 12:25 25 Е.А. Юшина 

10, 11 10 12:25 26 Н.В. Кленьшина 

30.09 

(четверг) 

Физическая 

культура 

5, 6 15 12:25 к/ муз. Е.В. Провентьева  

6, 7, 8 16 12:25 к/биол. А.В. Янко 

8, 9 16 12:25 к/физ. А.И. Алексеева  

10,11 18 12:25 к/хим. Е.В. Зенина 

07.10 

(четверг) 

Литература 5, 6 13 12:25 22 Н.Н. Холод 

7, 8, 11 12 12:25 23 Ю.А. Дегтерёва 

9, 10 13 12:25 23 М.А. Пелепец 

11.10 

(понед.) 

Обществознание 6, 7 17 12:25 к/муз. Е.К. Фролова 

7, 9, 10, 11 17 12:25 к/хим. Л.В. Кириллова 

8 17 12:25 к/физ. Ю.О. Байдова 

9 17 12:25 к/биол.  А.Б. Мухаметшина 

12.10 

(вторник) 

ОБЖ 7, 8, 9 12 12:25 22 К.Я. Литвинчук 

10, 11 10 12:25 23 И.К. Копцева 

14.10 

(четверг) 

 Русский язык 4, 7 12 12:25 25 С.В. Волдаева  

5 14 12:25 23 Е.В. Зенина 

6, 7 14 12:25 22 А.И. Алексеева 

8, 9 16 12:25 к/физ. Н.Е. Бояхчян 

10, 11 15 12:25 к/биол. О.С. Литвинчук 

21.10 

(четверг) 

История 5, 6 15 12:25 22 И.К. Копцева 

6 15 12:25 23 Н.Е. Бояхчян 

6, 8 15 12:25 25 Н.В. Кленьшина 

7, 11 16 12:25 к/биол. Е.К. Фролова 

9, 10 18 12:25 к/физ. С.В. Волдаева 

 

  

           Директор школы                                                       О.А. Донцова 

  

           С приказом ознакомлены:  __________________ Ю.О. Байдова 

                                            __________________ И.К. Копцева 

                                            __________________ А.В. Богатова 

                                            __________________ К.Я. Литвинчук 

                                            __________________ Н.Е. Бояхчян 

                                            __________________ Ю.В. Бондарец 

                                            __________________ Е.А. Юшина 

                                            __________________ Е.Б. Никонова 

                                            __________________ Н.В. Кленьшина 



                                            __________________ Е.В. Провентьева 

                                            __________________ А.В. Янко 

                                            __________________ А.И. Алексеева 

                                            __________________ Е.В. Зенина 

                                            __________________ Н.Н. Холод 

                                            __________________ Ю.А. Дегтерёва 

                                            __________________ М.А. Пелепец 

                                            __________________ Е.К. Фролова 

                                            __________________.В. Кириллова 

                                            __________________ И.А. Синотов 

                                            __________________ А.Б. Мухаметшина 

                                            __________________ С.В. Волдаева 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 



Приказ № 566-Д 

от 18 сентября 2023 года                                                                     по МАОУ «Школа № 47» 

«О проведении школьного  этапа всероссийской                                                                                                       

олимпиады школьников  на технологической                                                                        

платформе « Сириус. Курсы»                                                                                                                                                                                                   

в 2023-2024 учебном году» 

                   В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678, от 16.08.2021 № 565, от   14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников между образовательным фондом «Талант и успех» и министерством 

образования Рязанской области от 17.08.2023 № 08/23-7973/СС, приказом министерства 

образования Рязанской области от 18.08.2023 № 1200 в целях повышения качества 

организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской 

олимпиады школьников на территории Рязанской области, обеспечения доступности участия 

в в олимпиадном движении обучающимися образовательных организаций, формирования 

эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодёжи, руководствуясь Положением о министерстве образования Рязанской области, 

утверждённым постановлением Правительства Рязанской области от 11.06.2008 № 99, 

согласно приказу управления образования и молодёжной политики администрации города 

Рязани от  04.09.2023 № 05/1-01-384  , руководствуясь Положением об управлении 

образования и молодёжной политики администрации города Рязани, утверждённым 

решением Рязанской городской Думы от 09.04.2015 № 104-II, распоряжением 

администрации города Рязани от 19.07.2023 № 593-л, 

 приказываю: 

1.Ерохиной Н.В. актуализировать информацию по количественному контингенту 

обучающихся в школе в Федеральной информационной системе оценки качества 

образования  с целью организации и проведения    школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий 

на технологической платформе  «Сириус.Курсы». 

2.Назначить куратора учителей физико-математического цикла Кленьшину Н.В. 

ответственной за  организацию школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, информатике, астрономии на технологической платформе  

«Сириус.Курсы». 

3.Назначить заместителя директора по учебной работе  Леушкину Т.В. ответственной за  

организацию школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, химии 

на технологической платформе  «Сириус.Курсы».  

3.Кленьшиной Н.В., Леушкиной Т.В. изучить технологическую модель проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, биологии, физике, 

химии, астрономии и информатике, руководствоваться ею в работе по подготовке и участию 

обучающихся  в школьном этапе олимпиады. 

4.Кленьшиной Н.В., Леушкиной Т.В. ознакомить обучающихся с требованиями к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023 - 2024 учебного 

года на технологической платформе «Сириус.Курсы». 

5. Кленьшиной Н.В., Леушкиной Т.В. получить коды участников школьного этапа 

олимпиады в Федеральной информационной системе оценки качества образования, 

заполнить таблицу кодов, сообщить участникам олимпиады их личный код. 



6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе 

Ерохину Н.В. 

 

                          Директор школы                                              О.А. Донцова 

 

                          С приказом ознакомлены __________________ Н.В. Ерохина 

                                                                       __________________ Н.В. Кленьшина 

                                                                       __________________ Т.В. Леушкина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


